
Администрация муниципального округа город Мончегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2022 № 1935

М о н ч е г о р с к

Об установлении размера платы за питание, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Мончегорска

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующий размер родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за питание обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мончегорска:

1.1. С 12.09.2022 -  завтрак -6 1  руб., обед -  95 руб., полдник -  45 руб.
1.2. С 01.01.2023 -  завтрак -  78 руб., обед -  115 руб., полдник -  50 руб.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мончегорска от 14.01.2022 № 10 «Об установлении размера платы за питание, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 
Мончегорска».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

4. Действия подпункта 1.1. насдщщего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие

Глава администрации город; В.И. Садчиков

Мепелиитальиый орган моста»™ «змоупроалонва

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
города Мончегорска Мурманской области

ВХОДЯЩИЙ №

г" / / "  Р{ 200'



№ 213/2022

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам антикоррупционной экспертизы 
проекта постановления администрации города Мончегорска 

«Об установлении размера платы за питание, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Мончегорска»

Вводная часть

Отделом по безопасности, защите информации и мобилизационной работе 
администрации города Мончегорска (далее -  уполномоченный орган) в лице 
начальника отдела Травинина Е.А. (далее -  эксперт) проведена антикоррупционная 
экспертиза (далее -  экспертиза) проекта постановления администрации города 
Мончегорска «Об установлении размера платы за питание, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мончегорска» (далее -  
проект, документ).

Проект на экспертизу представлен Управлением образования администрации 
города Мончегорска (далее -  разработчик проекта, УО) на основании подпункта 3.1 
распоряжения администрации города от 22.06.2015 № 503-р «Об организации 
проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов».

Дата начала проведения экспертизы: 28 декабря 2022 года.
Дата окончания проведения экспертизы: 28 декабря 2022 года.
Место проведения экспертизы: кабинет № 308 административного здания, 

расположенного ч по адресу: Мурманская область, город Мончегорск, пр.
Металлургов, д. 37.

Основаниями проведения экспертизы являются:
- Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 
актов (далее -  Порядок), утверждённый решением Совета депутатов города 
Мончегорска от 18.09.2014 № 120;

- сопроводительное письмо от 22.12.2022 № 1748 разработчика проекта -  
начальника УО Жуковой JI.B.

Экспертиза проведена в соответствии с:
1) методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов»;

2) решением Совета депутатов города Мончегорска от 18.09.2014 № 120 «Об 
утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных



2

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 
актов».

Описательная часть

Лист согласования документа оформлен в соответствии с требованиями 
пункта 2.4 Порядка.

Предмет регулирования правоотношений рассматриваемого документа 
соответствует сфере ведения исполнительно-распорядительного органа города 
Мончегорска -  администрации города Мончегорска.

Проект отвечает требованиям, предъявляемым к соответствующим 
муниципальным нормативным правовым актам.

В результате экспертизы положений документа, способствующих созданию 
условий для проявления коррупции, не выявлено.

Выводы

По результатам проведённой антикоррупционной экспертизы в положениях 
проекта постановления администрации города Мончегорска «Об установлении 
размера платы за питание, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Мончегорска» коррупцногенных факторов не выявлено.

28.12.2022

Эксперт __
\

/

Е.А. Травинин




